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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT, Ndértesa e ish-Gérmise Kati IV zyra A 403, Prishting (né
vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ane;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik HIB PETROL SH.P.K.; HIB Petrol Corporation SH.P.K,, (ne
vazhdim "Furnizuesi”), ne anén tjeter, jané pajtuar te lidhin nié kontrate publike pér furnizim me:

Titulli 1 kontratgs: Furnizim me karburante
Lot 3 — Furnizim me karburante pér nevojat e MM dhe FSK-sé

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontrate publike Kornizé éshté t& krijo] kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat &
implementimit per dorézimin e karburanteve per nevojat e FSK-sé.

pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé éshte obliguese pér Autoritetin Kontraktuese Ministria €
Mbrojtjes! FSK.

1.2 Nuk nevojitet fletéporosia apo thirrja pér furnizim me karburante pér vetura, ndérsa per furnizim
me karburante pér rezervuarét, gjeneratorét apo nxehmiet do té féshohet fietéporosi nga AK-MM/FSK.

1.3 Sasité e vierdsuara, & percaktuara né Pjesén C, Lista e Crmimit, jané sasi indikative. Autoriteti
Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 &shté i detyruar té pardoré keté Kontraté kornizé sa heré g do
t& furpizohet me maliéra té pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 29.08.2024 dhe pérfunden né datén 28.08.2025.

Neni 2 Kushiet e dérgesés

2 1 Afati kohor pér dorézim do t& jetd sipas kushteve té paragitura né Aneksin 1 Specifikimet teknike t&
detyrueshme.

2.2 \endl i dorézimit t& furnizimit do té jené pikat e caktuara né kazermat e FSK-sé sic éshté e sqaruar
né Aneksih 1 Specifikimet teknike t& detyrueshme.

2 3 nkotermi | zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t8 Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e
kérikon pranimin e pérkohsheém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té kete si rezultat

ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e malirave do t& parcaktohet sipas Koditté Doganave t& Bashkasisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat | ka nénshkruar vendi né fialé.

17 ppP - Dérgesat e Delyrés 18 Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombatare e Treglisé.




Nent4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jane paragjitur né Ofertén Financiare, Lista e Gmimit e paragitur nga

Furnizuesi,

Ne Lloji i karburantit
1 Nafté
2 Benziné

Viera tolale e parashikuar e kontratés éshté 1,800,050.84 € (njé milion e tetégind mijé e pesédhjeté
euro e tetédhjetekatér cent) sasia totale indikative e kontratés éshté 1,355,000 litra (viera éshté bazuar
né gmimin e Kkalkuluar t& muajit Shiurt 2024). Gmimi pér Premium &shté 0.095€/litér apo né total
128,725.00€ pér totalin indikativ té litrave. Devijimi i lejuar ashté +/-30% i sasisé sé litrave (1,355,000)
apo i gmimit total indikativ t& Premiumit {128,7256€).

4.2 Cmimi i premiumnit ashté fiks dhe nuk ndryshon ndérsa gmimi pér liter t& karburantit &shté variabil.
Kalkulimi | gmimit gjaté realizimit te kontratés béhet duke u bazuar né gmimin mesatar mujor t& berzés
sé¢ Plattit CIF Med (Genova/lavera), kursit mesatar mujor té Bankas Qendrore Evropiane dhe
elementeve tiera fikse dhe variabile qé jan& pasqyruar né Aneksin 10 - Tabela pér llogarijen e cmimit
kushtues te karburanteve qé ésht pjese e késaj kontrate.

4.3 Agjencia Qendrore e Prokurimit ka gasje né berzé dhe beng katkullmin e gmimit né baza mujore
duke u bazuar ne tabelén e formimit te ¢mimeve. Autoriteti Kontrakiues, Agjencia Qendrore e
Prokurimit, mé sé largu deri me datén pesé (5) te muajt vijues dérgon t€ Furnizuesi kalkulimin e
gmimeve pér muajin paraprak dhe mund t& publikojé gmimet né ueb fage. Obligohet Eurnizuesi qé mé
sé largu deti me datén dhjeté (10) t& muajit vijues ti dergojé té gjitha faturat pér shpenzimet €
karburanteve pér muajin paraprak tek MM-FSK. Agjencia Qendrore e Prokurimit. K&t& vendim te
formimit te gmimeve te publikuar ne ueb fagen e AQP-s& kang té drejté ta shirytézoj vetém Autoriteti

kontraktuese MM-FSK.

4.4 Pagesat do té behen n& pérputhje me Kushtet e Pérgfithshme dhefose t& Veganta té Kontratés
dhelose Aneksin 1.

Neni 5 Rendii pérparésisé sé dokumenteve & kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijimi:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b} Aneksi nr.1 Specifikimet Teknike,

{c) Kushtet e Veganta t& Kontratés,;

(d) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

{e) Tenderi i Furnizuesit

(f Aneksi nr. 9 - Tabela e formimit te gmimeve

52 Dokumentet e ndryshme qé € pérbéjné kontratén Kkonsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& pagariésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.4 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjng me keté Kon’graté ndérmjet Autoritetit

Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin
e sajté identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nase personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té& fundit p&r pranimin e kormunikatés me shkrim, dérguesi dubhet
t& kérkojé vértetim te pranimit & komunikatss sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré té
gjitha masat & nevojshme pér t& siguruar pranimin & komunikimit t& tif.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tilt€, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim
do té jeté né formé té shkruar dhe flalét "njofto]”, “vartetojé", "miratoj’ ose "vendosé "do t& shénohen




né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet
apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Emine Masurica

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i
prokugimit

—/”_.’/_]
Behxhet Rrukigi

:  Zyrtar Kryesor Administrativ

Nénshlkrimi:

Data:

Vula:

e

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Pozita:

(S
Neénshkrimi:

Data:

Vula:




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Parkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshté shenuar
né formularin e kontratés t& nanshkruar nga palét, duke perfshiré t& gjitha shiojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 18 mira materiale qé kané vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ne
malirat, artikuit, 1&ndét e para, makinerité dhe pajigjet, objekiet né forma & ngurté 1 léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Konfraktues® do (& thoté organizata e blerjes sé& mallrave, si¢ &shi& e quajtur Fletén mbi té Dhénat
e Tenderit,

1.4 "Eurnizues" do & thoté njé person fizik ose juridik g& &shté palé e kesa) kontrate dhe sipas dispozitave &
késaj kontrate furnizon malira & jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qg pérbsjng rreguliat @ interpretimit t& termave
tregtare (& péarcakiojné ményren, Kkostot dne rreziget g8 lidhen me fransferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

4.7 “Furnizim” do té& thoté dorézim | produkteve me cilasi, sasi dhe lloj t& spedifikuar n& konfraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e péroaktuar né kontraté.

1.8 “Gmimi i konfratés » o té thoté gmimi g i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin e kontratés, né
perputhje me shtesa 1 tilla dhe rreguflimet ose hegjet, st mund & péhet né bazé & kontratés.

1.9 “Sherbimet pas shitjes” do 14 thoté shérbimet ndihmese, st instalimi, mirémbajta, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo | distripuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme ng lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK” do 1& thoté Kushtet & Veganta & Kontratés.

Neni 2 Giuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji a& | percakton té gjitha geshijet g& nuk jané té rbuluara né kontraté.

2 2 Kontrata ¢he té gjitha komunikimet e shkruara ndarmiet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes ta cilés Fumnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té sajtenjgpalée treté.

3.2 Furnizuasi nuk mundet 68, pa miratim paraprak me shkiim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén

ose njé pjese té saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, prveg né keto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor ta pankieréve & Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose
gé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast té dhénies sé (& drejtés sé Furhizuesit siguruesve té ‘Furnizuesit pér t& kerkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose defyrimin e Furnizuesit,

3.3 Par géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auloriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér piesén e kontratés gé tashme éshité realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret & pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien
e kontratgs pérveg né raste kur fransferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshtg valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e njé piese t& kontratés s& tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i hahen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
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Kkontrates, Furnizuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritefin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta laimérojé
Furnizuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga maita e pjoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
leshohet autorizimi. Eurnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizlm me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t&
siguro], ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshié pérgjegjés per aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vel si dhe t&
agjentéve ose té punésuarve, né {6 njgjten menyré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit,
agjentéve té ij ose punstoréve & tij. Aprovimi nankontraktimit t& ndonjé piese t& kontratés ose aprovini i
nénkontraktuesit nga ana € Auteritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e ij sipas kontratés.

4.5 Nase nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhgé gg e tejkalon
ats té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Furnizuesi duhet g&, né gfarédo momenti pas skadimit & periughés sé€ garancise, ti transferojé menjéheré te
Autotiteti kontrakttes, me Kk&rkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontrakiues, péerfitimet & ohtigimeve t& tila pér
Kkoh&zgjatien e garancisé sé skaduar.

Neni & Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ti japé
Furnizuesit pa pagesé atéherd kur &shig e nevojshme, nié kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin €
kontratés dhe kopje 18 specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Eurnizuesi mund t& blejé kopje tjera t&
ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas lashimit t& certifikatés

s& garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi | kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet
dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Parveg nése éshté e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera e i jep

autorifeti kontrakiues nuk duhet t& pardoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhazimet g& jané t& nevojshme pér ekzekutim & mirg té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligieve, rregulioreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore ta Republikes s& Kosoves 18 cliat mund té ndikojn& te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontrata. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojeé me koha Autaritetin kontraktues per t& dhénat mbi
furnizimet ashiu qé Autoriteti kontraktues t8 mund t& marré lejet Kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do vendosé gé t& marré iejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njg periudhe
t& arsyeshme, duke marré parasysh datat @ realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.4 Furnizuesi duhet ta realizojé kondratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesl duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa € nj@ urdhri administrativ shion pértej fushaveprimit t& kentratés, al, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér keté duke i paragitur arsyete tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urchrit administrativ nuk do t& pezuliohet per shkak t& ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet respektojé dhe t& vaprojé sipas & giitha ligieve dhe rregulioreve né fuqi né Republikén e

Kosovés dhe do té sigurojé & personell i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendora & tij gjithashtu ti respektojné
dhe t& veprojné sipas ketyre ligigve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme par géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&

publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nese Furnizuesi éshté grup, pérhérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.




Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé vohé se dita e nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me sigurt pér
ekzekutim t& ploté dhe 18 mire & kontratds, Shuma e sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria ekzekutimit do
ta ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé ashié pasojé e mosekzekutimit t& ploté
dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana Furnizuesit.

8.2 Siguria e elzekutimit t& kontratés do & jeté ng formén ¢ dhené né pjesén IV 1@ kontratés.

8.3 Parves asgj pjese (€ specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do ta lashohet
prenda 30 ditésh nga iéshimi certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni @ Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas Kkontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konveriueshme
kundér humbies ose démtimit te rastasishém te prodhoj ose blejé, fransportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet & sigurimit t& Furnizuesit sipas Menit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do fa sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
l&ndime personale gé shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana € Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe
pungtoréve 18 tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshié pérgjegjés per t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

10.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10,3 Menaxheri | Projekiit do t& harmonizojs gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditssh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit & vertetimit 1€
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit & Kkontrakiuar pér shkak té ngrities s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & glitha ankesat gé jang rezultat i pardorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg si¢ 8shté specifikuar né kontratg,
pérveg nése shkelja e tilla &shig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifilimit 1& dhéné nga autoriteti
kontraktues.

Neni12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té filloj& né datén e lashimit t& Urdnar Blefjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund & Kkérkojé zgjatle t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tjj vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjerén nga kato arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té fashtézakonshme Kimatike ng vendin e autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g& mund & ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur té
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg alyre & jané shkakiuar prej gabimit té
furnizuesit;

&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés,

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit ¥ furpizimeve & nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furpizuesit;

g) Forca madhore,

h} Shkaqe tiera gé jané pérmendur né ké&to Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jang pér shkak t& gabimit
t& Furnizuesit.
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3.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Furnizues duhet ta lajmérejé autoritetin
Kkontraktues se ka pér qéllim té béje kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizirmit pér t& cilén ai konsideron sa ka

té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjg marréveshje tjstér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kentraktues, brenda
30 ditdsh i jep autoritetit kontrakiues t dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrotlohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé katé zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohst, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i gshié dhené e drejta pér zgjatie t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

141 Nase Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose t& realizoj@
shérbimet brenda limiteve kohore t@ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim nda] kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& kets 1& drejia, pér secilén dita g& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé konfratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, ti marré démet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dite té vierés sé furnizimeve 1 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mung t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet i behen Furnizuesit. Pagesat

e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara
té parapara né paragrafin 14.1 do té llogariten né baz8 18 vierss totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t drejten t8 kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi
ta njoftojé me shkrim Furnizuasin:

a. Ne rast se Autoriteti Konfraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vate Auloritetit, me nje operatore ekonomik!
- te konfiskojé garancing e realizimit,
- te ndérpresé kontratén, dhe né K&t rast Furnizuesi nuk do 18 keté t@ drejté pér kempensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pieséis sé mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk
do t& paguhet pér kéte piesé t& kontratés. Eurnizuesl gjithashtu do € jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kio pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteli Konlraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Auloritetit, me disa operatore elonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kéts rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensin. Furnizuesi
glithashtu do té jeté 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij;
dhe
- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike korpizé.

¢. Ne rast se Auloriteti Konirakues ka prokurar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
_ Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do & keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jetd | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakiuara nga kio pamundési e ti; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udheheqgur prokurimin pér sjelje t keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivatente me 10% te
porosise se leshuar, té garancisé sé performances dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Auloriteti Konfrakfues ka prokuruar ne emer te disa Aulorleteve iera Konirakluese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cifi ka udh&hequr prokurimin p&r sjelije té kege 18 Operatorit Ekonomik dhe
karkon nga nga Autoritetl Kontrakiues i pgrmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kate rast Furnizuesi nuk do té keté &8 drejté pér kompensim. Furnizuesi
giithashtu do & jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kijo pamundési e tij;
dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& Kkontratés publike kornize.

Neni 16 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, né gfarédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin gé e
pezulloj:

a. prodhimine furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin & pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢ instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né& vendin e pranimit.

16.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojn& dhe sigurojné furrizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tietér, nga pérkegésimi, humbja apo démiimi pér aq sa té jets e mundur dhe sa éshté kérkuar
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nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre éshté pezuliuar nga aytoriteti kontraktues.

16.3 Shpenzimet plotésuese q& jana shfagur né fidhje me kisto masa mbrojtése do ti shiohen gmimit t& kontratés.
Eurnizuesi nuk do & marré pagese t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) éshié | nevojshém pér arsye té kushteve 1& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
) éshté i nevejshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; 0se

d) eshtéi nevojshem pér siguri & ekzekutimit t& miré té kontratés ose t& ndonié pjese té saj pérderisa nevoja
e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gakim nga autoriteti kontraktues.
15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e laimeron autoritetin

Kkonirakiues brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér t& pezultuar progresin € dordzimit se ka pér qéllim t& h&jé
ankesé pér fa.

15.5 Autariteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plot&suese dhefose zgjatje
t& periudhés sé realizimit g& do & behen nga Eurnizues pérkitazi me katé ankesé né menyré t& drejtd dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues.

15.6 Nase periudha e pezulfimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkalk t& gabimit t& Furnizuesit,
Eurnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kerkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose
t& ndarpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura € dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shikak té& gabimeve
pérmbaijtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezuliojé realizimin & kontratés, Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, ateheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé
{1 bgjé pagesat ose mund ti kthejé shumat gé tashmé jané paguar, né proporcion me réndasing e gabimeve,

parregulisive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezuliimit t& kontrates ashté qa t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara st dhe
parregulisité apo mashtrimet kang ndodhur né t& vértets, Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés
do t& rifillojé sa mé shpejt q& ashté e mundur. Gabimet permbajtjesore ose patregulisité do té jene t& gjitha shkelje
ta kontratés ose dispozitave rreguilative q& rezultojné nga njg veprim ose mosveprim gé shkakton ose qé mund t&
shkaktojé humbje né buxhetin & Autoritetit Koniraktues.

Neni 16 Cilasia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet ti plotésojné specifikimet teknike té paragitura né& kontraté nd té gjitha aspekiet dhe t€ jené
konform né 1é gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat iera né kontraté,
t& cilat duhet t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s&
realizimit t& kontraiés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet & béhen me kérkesé (8 dérguar nga
furnizuesi per autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktesohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né menyrén &
duhur. Materialet, artikujt dhe mastrat e specifikuara né karkese duhet t& certifikohen nga autoriteli kontraktues
se piotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materiatet apo artikujt g& do & inkorporohen né furnizime o0se né prodhim t& komponentéve qé
do té furnizohen jané pranuar telnikisht né katé ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontroltim
tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kete rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit
mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe ti pErmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale
dhe arfikuj do t& pranchen p&r inkorporirm né furnizime vetdm nése jang riparuar dhe jang pérmirésuar né até

ményré Gé té jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.
Neni 17 Inspektimi dhe testimi
17.1 Furnizues do 18 siguroié e furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koha gé t'i mund&sahet

autoritetit kontrakiues t& vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi kansiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésits g& mund i hasé né kete aspekt, dhe atij nuk do t lgjohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonese.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& Keld t& drejté q& heré pas here € inspektoje, kontrotlojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit &
cfarédo artikufii qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér tu dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cllssing dhe sasing e kérkuar. Kio do t& béhet né

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vendin e pranimit apo né vendet gé jané specifikuar né KVK.
17.3 Pér qéflime & testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do t&:

a) |jape autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, makina,
paiisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna te prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe
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testim;
b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve,;
c) Tijapé autoritetit kontraktues gasje né gfarédo kohe té arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshié prezent né datén & vendosur pér testim, furnizuesi
mundet gé, pérveg nése ka marré udhezim tjetér nga autoriteti kontrakiues, & vazhdojé tegtimin, i cili do t&
konsiderohet se éshté béré né prezencén e autoritetit kontrakfues. Furnizuesi menjéheré do dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet té rezultateve t& testit te Autoritet] kontrakfues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i
pranoié rezultatet e testit.

17.5 Nase komponentét dhe materlalet | kané kaluar testet e sipérpérmendura, autariteti kontraktues do ta
lajmerojé furnizuesin 0se ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kate.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen peér rezultatet e testit, seclli do tia japé etrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga rmospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné gé
Kéto teste t& pérsériten né & njgjtat Kkushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé
ekspert i zgjedhur me marréveshje & ndérsjelie. Té gjitha raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit
kontraktues, i cili do ti komunikojé rezultatet & kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet & ri-testimit do
té jens pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala piképamja e & cilés déshmohet se 8shté gabim
pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit 1€ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personate autarizuar nga ai nuk do ¢ shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmanjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata
i kané marré giaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhette béhen sipas faturés se |&shuar nga Furnizues do & béhen
né llogaring bankare t& dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kétsaj kontrate & e plotéson Furnizuesi. |
njgjti formular, qé i hashkangjitet kérkesés p&r pagesé, duhet t& pérdoret pér ti raporiuar ncryshimet né flogaring
bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguien brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Keérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thefbésore.

18.3 Perludha prej 30-ditésh mund & pezuilohet duke lajméruar Furnizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk mund
t& plotésohet sepse shurma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi g8 shpenziml mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjéhershém pér ggllim té kontrolimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tiera
brenda 15 ditésh pas kerkeses. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data nd té cilen sshté regjistruar kérkesa
pér pagesé e pérgatitur né menyren & duhur.

18.4 Pasi q& 18 keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18,2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar, t4 ksrkojé interesin per pagesé t& vonuar me normé té re-zbrifje gé shatohet nga institucioni
lashues | Kosovés né ditén e paré te muaijit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté plka t& péragindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén 4@ kalon nd&rmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés
(nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria € Autoritetit kontraktues (perfshihet).

18.5 T4 gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do 1 japin té drejie
Furnizuesit & ose té mos realizojé konfratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditesh pér
Autoritetin kontrakiues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér t& Autoriteteve tjera Kontrakluese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas kasa] kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund & informojgé AQP-né pér shkelje t& tils. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe | t& gjitha kontratave té pérbashkéta kormnizé te konkiuduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né& pajtim me kushiet @ Kkontratés, Furnizimet do té jené né pérgjegjesi
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do {1 paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimine gjendies
sé tyre gjaté transportit derl né destinacionin e tyre, sic gshte dheéné ng kontraté. Paketimi duhet t& joté i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe

réniet gjaté tranzitit dhe mbaijtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha dubet t' pérshtaten, nése
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ashte e mundur, largésisé sé destinacionit p&rfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve
par bartje té réndé né té gjitha pikat giate transitit.

19.3 Pakefimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet t& jeng n& pajtim me kérkesat e
dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontrakiues.

19.4 Aenjé furnizim nuk do 18 transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autorlteti kontrakiues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés per dorézim né vendin e pranimit
té t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér gellime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré ateherd kur ka déshmime shirim g@ éshté né dispozicion pér
ta dy palét se dorézimi i furnizimeve 8shté béré né pajtim me kushtete kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dne testet mund t& realizohen para transportit, né pikene dorézimit dhefose né destinimin
final t& malirave.

20,2 Auteriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit & furnizimeve dhe para s t& merren furnizimet, duhet t&
ket fuginé qé té urdhérojd ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohash si¢ ashté specifikuar né urdhar, t& té gjitha
furnizimeve té citat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén,

b) zévendésimin e lyre me furnizime té mira dhe 8 pérshtatshme,

¢) hegjen dhe ri-instalimin @ miré te pajisieve, pa marré parasysh testet e meparshme 16 tyre ose pagesat
e pjesshme 18 tyre, 0se ndonjé instalim qé fidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshté
pérgjegiés furnizuesi, e gé sipas mendimit t& autoritetit konkraklues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) gépunae bérd ose malirat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né
pajtim me kontraten, ose gé furnizimet apo nié pjese e lyre nuk i plotésojné kérkesat @ kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpeijt o& gshté e mundur dhe ms shpenzime té veta, duhet Ui evitojg defektet e
specifikuara. Nése Furnizuest nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté té
punésojé persona tiers per t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g jané pasojé e késal, apo gé do té
shfagen per shkak t& kasaj, Autoriteti kontrakiues do t'i zbresé nga paraté g& do té paguhen ose t& cilat do t&
bihen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Eurnizimet g& nuk jane t& cilésise s& kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé gpeciaie mund tu vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk dubet & jeté e atitié g& ti ndryshojé ato, apo 1@ ndikoj né vierén e fyre
kamerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti heqé nga vendi i pranimit, nése Kkéts e kérkon autoriteli
kontraktues, brenda njé periudhe g& e sakteson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik & furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijng materialet refuzuara do 1€

refuzohen.
Neni 21 Pranimi i pérkohshém

241 Furnizimet do té metren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& jend dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kena kaluar né manyré té kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t& jeté l&shuar njé certifikaté
e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté éshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& béje kerkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkahshém atéheré kur furnizimet t& jené té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga pranimi i aplikacionit & furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto meé poshié:

. t'i lashojé furnizuesit cerlifikaten e pranimit 1& pérkohsh&m me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues duke
theng, nase ko éshté e parshtatshime, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit
t& ti jang perfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jana té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke | dhéné arsyet e tij die duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij
o karken Furnizuesi pérta lashuar certifikatén.

21.3 Nese rmethanat e jashtézakonshme e héjné t& pamundur qé 1 vazhdonet me pranimin furnizimeve giaté
periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues & pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tills, nése éshté e mundur, né konsuitim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose €
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datgs né t& citén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi
nuk do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paragitjes sé fumizimeve né njé giendje t&
pérshtatshme per pranim.

21.4 Nése autoritefi kontraktues nuk avrin ose té leshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1 refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka |&shuar certifikatén né ditén e fundit
{& asaj periudhe, pérvec né rasiet kur certifikata e pranimit té pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t&
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pranimit pérfundindar. Nase furnizimet ndahen me kontraté né pjess, Furnizuesi do 18 kets t& drejté & béjé
kérkese pér certifikaté t& veganté per secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoritet! kontraktues rezervon té drejtén pér t& ghéné pranim te pjesshém
g i& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi | gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kentratés. Al gjithashtu do t& hege ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe 1€ bejd ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen né& kontrate.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22 1 Furnizuesi do t& garantojé & furnizimet t& jené té reja, & papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé
t& gjitha permiresimet e kohsve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nese kérkohet ndryshe né kontratd.
Furnizuest do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet 1& mos kené defekt aé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kio garanci do t& mbetet & vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

222 Furnizuesi do 18 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé t& fumnizimeve té
citat mund té paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cifat:

a) rezultojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; 0se

b) rezuitojnd nga vaprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisg, ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi & béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér & tij.

99 3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & kjo t& mund t&
prakfikohet. Periudha e garancisé pér & gjithe artikujt e ndérruar ose té riparuar do té filljé pérséri nga data né
t& cilén éshté béré ndarrimi ose riparimi sipas vierdsimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do &
vazhdohet vetém pér até plese té furnizimeve q& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

29 4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s garancisé, autoriteli kontraktues do

ta lajmérejé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompenscjé démin nga ndonjé defekt ose njé dém hrenda
afatit kohor & paraparé né njoftim, autoriteti kontrakiuas mund &

a) t& korrigjojé defektin apo démin vetd, ose 1& punésojé dike tietér per ta béré punen né rrezikun dhe me
shpenzimete Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t8 zbritet nga paraté
gé duhet & paguhen 0se garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi té duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni gé t& mertni shumén & duhur
nga Furnizuesi; ose

¢} t& ndérpresé kontraten.

22.5 Cbligimet e mirémbajtes do {8 parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Naése kohézgjatja e
periudhés sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 385 dité. Periudha e garancisé do té fillojg né datén
e pranimit t& pérkohshem.

Nent 23 Shérbimet pas-shitjes

23,1 Sharbimet pas-shities, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me & dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do té marré pérsipér té realizojé ose & organizojé reatizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe 1& sigurojé shpejt pjeseét rezerve. KK mund té sakiésojné e Eurnizuesi t& sigurojé ndonjé ose
t& giitha materialet e méposhime, njoftimet dhe dokumentet q& kané té b&jné me pjesét rezervé géi prodhon apo
i distribuon Furnizuesi.

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé t'i blejé nga Furnizues, duke kuptuar & ky
vendim nuk do ta frojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast & ndérprerjes sé prodhimit t& pieséve rezervé, duhet t& lajmerohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér i mundésuar qé t& bleje pjesét e karkuara dhe, pas ndérprevjes, skicat, vizatimet dhe
spacifikimet e pjeséve rezervg, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ti sigurohen Autoriteli kontrakiues pa

pageseé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudné, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoritet] kontraktues do ti
lashojé Furnizuesit nj¢ cerlifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
né t& cilen Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& manyré té tillé gé autoriteti kontraktues
t& jeta i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar sipas Nenit 22 {& jend
parfunduar né menyre 18 title q@ e jeté i kénagur autoriteti kontrakiues.
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24.2 Kontrata nuk do té konsiderchet se &shtd realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

24.3 Pa marré parasysh [&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar per plotésimin e obiigimeve qé dalin sipas kontratés para lashimit & certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe té cilat kané mbetur t8 parealizuara né kohén kur léshohet certifikata p&rfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa & obfigimeve ¢ filado té parcaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25,2 Na rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala & démuar do 1& keté 18 dreits pér kéto kompensime:
a) demet; dhefose
b) ndérprerjen e kentratés.
26.3 Pérveg masave & sipérpermendura, mund t& jepen démshpérblime. Afo mund té jené:
a) déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

25.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né kéie nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé dubhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasitijapé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonj&rin nga rastei e méposhime:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arein ti realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushien brenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit & dh&éné nga autoriteti
kontraktues gé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo dashtim pér t& realizuar abligimet & veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & punéve;

c) Eurnizuesi refuzon 0se ashté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t8 dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

e) Furnizuesl falimenton ose éshté duke u mbyliur; punét e fij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
na marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshirohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshije, ose &shtd né ndonjé situaté analoge g€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé
né legjislacionin apo né rregulioret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar per njé shkelje gé ka t& baje me sjelljen profesionale, permes njé giykimi qé ka
fuqingé e res judicata;

g) Furnizuesi éshis shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale té déshmuar me gfarédo mijsti
15 cilin mund ta varteto] Autoriteti konfrakiues;

h) Fumizuesi i ashte nenshtruar njg giykimi g8 ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshire
né ndonjé organizaté Kkriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal € i demton interesat financiare t&
Komuniteteve; y

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér 1& prokurimit ose pracedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga
buxheti | komunitetit, éshté deklaruar se Kka bérs shkelje serioze té kontratés pér masrealizim t& obligimeve 1é
veta kontraktuese,

J) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personaiitetin figjor, natyrén ose kontrollin @
Furnizuesit, pétrveg nése keto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore q& | pengon realizimit t& kontratés,

1) Furnizuesi nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kerkuar, ose nése personi gé e jep garanciné apo
sigurimin mé t& hersheém t& kerkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'i plotésojs zotimet & tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragiykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Eurnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé
palé té tretd né emér {& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé
ekzistuari menjgheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g& mund t& jené paragitur tashme.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin gé té
ndérmatré hapa t& menjéhersiém pér 1a permbyltur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dnhe
rregullt dhe pér ti zvogéluar né minimum shpenzimet.
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26.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté © mundur dhe né prani t& Furnizuesit
ose 16 perfagasuesve t& tj ose duke u b&ré atyre thirrjen e duhur, do ta pargatisé njé raport mbi furnizimet e
dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t& bé&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe & papérdorura. Do t&
pérgatitet edhe njé deklarate e parave gé duhet t' paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kantraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera per Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti Kkontrakiues do té kelé t& drejte {6 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumen gé duhet ti paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté té marré nga Furnizuesi humbjet gé
j jané shkaktuar nen kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

271 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin 1 paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi |
autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin £ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, per mé tepér se 180 dite, pér arsye gé nuk
jané specifikuar né Kontraté ose qé nuk mund ti atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérpretja do t& béhet pa paragiykim pér ndonjé & drejté apo autoritet fjetér sipas kontratés sé& Autoritetit
kontrakiues dhe Furnizuesit.

57.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe {b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund ti jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28,1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespekiim ose shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés
nése realizimi | obligimeve & tilla parandalohet nga ndonié ngjarje e shkakiuar nga nj¢ forcé madhore qé
shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime t& ketij Neni, termi "farcad madhore” do té thotd veprimet e zoit, godigjet, mbylljet e objektit ose
grreguilimet {jera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, blickadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemitg, rréshaitjet e tokés, t&rmetet, shiréngatat, vetétima, varshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk

mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé s3,
vonesa e ti; e realizimit ose ményré tietér deshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontrat@ ashté rezultat i njé
ngjarjeje t& forcés madhore. Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti
konbraktues nuk do té jeté i detyruar t& pag uajé interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje
nga Furnizuesi péf shkefje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa Autoritetit kontraktues ose lloj
tietar i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij ashta rezultat i forcés madhore.

98.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheréd do ta lajmérajé palén Yetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kengé rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
autoriteli kontraktues me shkrim, Furnizyesi do t& vazhdoj8 ti realizojé obligimet e 4j sipas kontratés pérderisa
&shtd mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet arsyeshme alternative per t& plotésuar ndonjé abligim g&
ngiarja e forogs madhore 14 mos e pengajé até gjatd punés. Furnizuest nuk dot& zbatojé mjete 16 tilla alternative
pérveg nése udh&zohet ta b&jé kéte nga autoriteli kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté Zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma & saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Nent 29 Zgjidhja migésore € mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i bgjné 18 gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né menyré migdsore € djitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, paiét do ta lajmérojné njéra etrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado pale e sheh t& dobishme, palét do t& takehen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Paladot8i pérgjigjet kerkesés per zgjidhie migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale gé jepet pér arrijen e kasaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia par té
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pergjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, (&
dyja palét do t& jeng t& fira té vazhdojné né fazén e ardhshme té& procedurés sé zgiidhjes sé mosmarréveshies
duke e lajméruar tjetrén.
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29.2 Nése procedura e zgjidhjes micésore t& mosmarréveshjes déshton, palét raund & metren vesh té pérpiqen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nase nuk mund té arrinet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgiidhja e mosmatréveshjeve me procedurd giyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkoj&:

a) ose vendim nga gjydi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32 2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjiykata
apo arbitrimi.
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PJESAUIE KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do & plotésojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t& KPK.
Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi | nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha céshijet g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jete gjuha shqipe.
Nen-kontraktimi 4 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.
Dhénia e |5 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i Teferohet Agjencisé Qendrore te
dokumenteve Prokurimit.
Autoritet Kontraktues - MM/FSK, brenda 5 (pesé) ditéve, pas pranimit te
kopjes se nénshkruar te konfratés nga Agjencia Qendrore e Prokurimit,
&shté | obliguar 9 t& dorézoj tek Furnizuesi njé listé té rezervuaréve gé do
t& menaxhohen nga Furnizuesi. Furnizuesi duhet té dorézojé njé listé t&
punétoreve gé do t& shérbejné pér ekzekutimin e késaj kontrate, kjo listé
mund té ndryshohet me kérkesén e Furhizuesit dhe pajtimin e AK apo me
kerkesén e AK-s€.
Autoritet Kontraktues —MM/FSK, brenda 5(pes&) ditéve, pas pranimit te
kopjes se nénshkruar t& kontratés nga Agjencia Qendrore e Prokurimit,
&shté i obliguar gé té hartoj Planin e Menaxhimit te Kontratés
Autoritet Kontraktues -MM/FSK do te emerojé njg/disa perfagésues si piké
koordinimi ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Furnizuesit i cili do té jeté né
dispozicion g¢doheré ge kérkohet dhe do t& keté autoritetin pér t& marre
vendime té shpejta dhe té zgjidhe céshtjet q& lidhen me ekzekutimin e
kontratés.
Ndihma lidhur me | 6 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
rregulloret vendore Prokurimit.
Obligimet el 7.1 Kérkohet nga Furnizuesi gé té matre nénshkrimet e pranimit te karburanteve
pérgjithshme te ] t& I8shoje kuponin karburantit dhe/apo fletén e fe dhé&nave nga i gjithe
Furnizuesit personeli | autorizuar te cilét marrin karburantet pér perdorim ne automjete,

gjeneratorg, nxehmije e,

Nevojiten te dhé&nat né vifim:

o Data dhe koha e [&shimit;

Emri i entitetit, departamentit, seksionit, njésise pranuese,
Emmri - mbiemri dhe numri i identifikimit te individit ge pranon
furnizimin;

Lloji i karburantit t& marr,

Detajet e automjeteve;

Detajet e gjeneratorit;

Ne rastin e karburantit n& rezervuar detajet si¢ &shi& vendndodhja
e sakid;

« Sasing (nélitra) e karburantit.

e & © O

]
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Furnizuesi, ne baza 3 mujore, do te raportoj me shkiim, tek Agjenciaﬂ
Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e karburanteve t& shpenzuara me
kété kontraté.

Raporti duhet te parages.

+  Sasing e karburanteve te dorézuara,
. Llojin e karburanteve;

N& rastet kur kdrkohet nga AQP-ja, Furnizuesi duhet ta plotésojé
raportin edhe me té dhénat:

. Datén e faturave, numrin e faturave dhe vierén e faturave,

. Datén e pagesés sé faturave;

Agjencia Qendrore & Prokurimit do te hartoj njé model t& Raportit dhe do ta
dérgoj te Furhizuesi jo me vone se 20 dite nga nénshkrimi i kontrat@s.
Obligohet furnizuest ge ta shirytézo] keté model t& Raportit gjaté raportimit.
AQP ka te drejt t& kérkoj nga kontraktuesi raportime me & shpeshta dhe kjo
do t& jet& obligim pér kontraktuesin.

Mos raportimi me kohé& prané AQP-sé nga ana e Furnizuesit, e detyron
AQP-né gé t& marré masa, si¢ éshté konfiskimi i garancionit t& ekzekutimit
dhe léshuarja ¢ Referencés negative pér kontratén & nénshkruar.

Obligimet e|7.2 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 1 referohet Autoritetit Kontraktues —~
pérgjithshme te MWMIFSK.
Furnizuesit
Obligimet e|7.4 Autoriteti Kontrakiues ne nenin 7.4 i referohet Agjencisé Qendrore te
pérgjithshme te Prokurimit.
Furnizuesit

S S— ,
Siguria e 81 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté 180,005.08€ me validitet deri mé
ekzekutimit 29.09.2025.

I ——
Periudha e |12 Ekzekutimi i kontratés do té béhet sipas kushteve 1€ caktuara n& Aneksin 1
ekzekutimit L] Specifikimet teknike t& detyrueshme.
detyrave
Zgjatja e periudhés 13 Autoriteti Kontraktues ne nenin i referohet Autoritetit Kontraktues ~MM/FSK.
s& ekzekutimit zgjatja e periudh&s sé ekzekutimit lejohet vetem me aprovimin apo miratimin

e kérkesés té béré nga kontraktuesi né AK.

Vonesat ne | 14 Autoriteti Kontrakiues ne nenin 14 i referohet Autoritetit Kontraktues -

ekzekutim MM/FSK.

Suspendimi 15 Autoriteti Kontraktues ne nenin 15 1 referohet Autoritetit Kontrakiues —
MM/FSK

Cilesia e | 161 Autoriteti Kontraktues _MM/FSK ka te drejte te refuzojné ¢do dérgesé &

furnizimeve karburantit i cili déshton ne pérmbushjen € cilasisé te pércaktuara me

udhézimet apo vendimet e organeve fkompetente né Republikén e Kosoves,
duke njoftuar me shkim Furnizuesin dhe AQP-ng si dhe organet

kompetente.
Cilésia el 16.2 Pér furnizimin me karburante Autoritet Kontraktues ZMM/FSK nuk 1&shon
furnizimeve ndonjé pranim té pérkohshém. Pasi q& t& shkarkohen karburantet né

rezervuard (qé menaxhohen nga FSK peér rezerva dhe jo rezervarét té cilét
do t&8 menaxhohen nga Furnizuesi), gjeneratoré apo ne automjete etj. dhe
nénshkruhet fletépranimi nga njé person i autorizuar i Autoritetit Kontraktues
malli do t& konsiderohet si | pranuar perkohésisht.

[

Inspektimi dhe | 17.2 Furnizuesi duhet té kryejé inspektimin & kontroliit t& cilésisé sé produkteve te

testimi ofruara dhe do ti dorézoj ato tek Autoriteti Kontraktues ~MM/FSK né
pérputhje me procedurat, standardet dhe frekuencat e rekomanduara té cilat

| zakonisht zbatohen né industring e naftés.
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Pagesat

Dorézimi

Inspektimi dhe testimi do t& sig &shté pércaktuar né Aneksin 1 Specifikimet

teknike té detyrueshme.

I e ey v e

18 Pagesa do t& autorizohet dhe do t& béhet nga Autoriteti Kontraktues M-
FSK.

Pagesa do t& b&het per sasiné e karburanteve ashtu sig éshté pércaktuar né

Aneksin 1 Specifikimet teknike t& detyrueshme.

Brenda 10 (dnjetg) dité pune pas perfundimit t& gdo muaii, Furnizuesi duhet
t& dorézoj njé faturé origjinale dhe njé kopje pér karburantet t& cilat jané
shpérndaré dhefose dorézuar gjaté muajit té tile. Té gjitha faturat e
dorézuara duhet t& deklarohen né Euro, Fatura mund t& dorézohet né forme
fizike osefdhe elektronike.

Cdo fature duhet te pérmbajé te informacionin e nevojshme.
Rishikimi | Gmimit:

Cmimet e karburanteve do té pérditésohet né baza mujore duke marré
parasysh elementet e méposhtme:

Referoju pjesés C, Seksioni I, Lista e Gmimeve dhe Aneksi nr. 10 - Tabela
pér llogaritien e cmimit kushtues te karburanteve.

Agjencia Gendrore & Prokurimit ka gasje ne beréz dhe béné kalkulimin e
gmimit né baza mujore duke u hazuar ne Aneksin nr. 10 Tahela pér Hogaritien
e gmimit kushtues te karburanteve.

Autoriteti Kontraktues-Agjencia Qendrore e Prokurimit me gé largu deri me
datén pese (5) t& muajt vijues (pérveg rasteve té festave zyrtare ¢é mund t&
shtyhet njgé apo dy ditg) dérgon te Furnizuesi kalkulimin e cmimeve per
muajin paraprak. Furnizuesi pas publikimit t& gmimeve do t& pérgatit dne t&
dorézojé faturén. Agjencia Qendrore € Prokurimit, vendimin e formimit t&
gmimeve t& karburanteve pér ¢do muaj do ta publikoj né ueb fagen e AQP-
se. Kets vendim te formimit te gmimeve te publikuar ne ueb fagen e AQP-se
kané t& drejte ta shfrytézojné vetém Eurnizuesi sipas kushteve ta késaj
kontrate dhe Autoriteti Kontraktuese — MM/FSK.

Nuk lejohet Autoritetet tiera Kontraktues t& pérdorin Vendimet e formimit te
gmimeve té késaj kontrate.

19.3 Rreziku | humbjes apo démtimit, t& karburantit nga ndonjé shkak do té jeté
rabi Furnizuesin dhe do te pérbailohet nga Furnizuesi deri né kohen kur
karburanti te dorézohet ne pronési te AK (karburanti konsideroheti dorézuar
né pronési t& AK sipas kushteve t& pércaktuar né Aneksin 1 Specifikimet
teknike t& detyrueshme, pra ku kemi dallimin n& mes dorézimit né rezervarét
e menaxhuar nga AK dhe rezervarét gé doi jepen né menaxhim Furnizuesit.)

Paketimin dhe shénimi:

Paketimi dne shénimi duhet & jete n& pérputhje me procedurat dhe
tandardet e aplikuara né industriné e naftés.

s
vendndodhja e pikave te karburantit: l
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]
Operacionet e
verifikimit

[
Pranimi [
pérkohshem

R ——
Obligimet e
garancionit

I ——
Ndérpretja e
Kontratés nga
Autariteti
kontrakiues
Ndéarpreria e
Kontratés nga
Furnizuesi
Zgildhja migésore e
mosmarréveshjes

U
Zgiidhja e
mosmarréveshjes
me procedure
gjyagsore

20

DR

21

26

27

292

30.1

20.1

22.1

Vendndodhja e pikave te karburantit jang kazermat e FSK-sé sipas Aneksit 1
—hapja e ndonjé kazerme t& re nga FSK gjaté implementimit té kesaj kontrate
do t& béhet piké pér furnizim me karburante né kété kontrate.

Liferimi i karburanteve né pikat e karburanteve:
Sipas Aneksit 1 Specifikimet teknike t& detyrueshme

Dorézimi i karburantit:
Sipas Aneksit 1 Specifikimet teknike t& detyrueshme

Anulimi i porosisé sé dorézimit:

Autoriteti Kontraktues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin pér furnizim t&
Kkarburanteve me njé nioftim paraprak me shkrim mé sé voni 24 oré para
kohds s& liferimit t& porositur,

e RoraNes

Autoriteti Kontraktues ne katé nen i referohet Autoritetit Kontraktues —
MM/FSK.
N& rastet kur kériohet testimi furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jené
realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara. Inspektimet dhe testet do té
realizohen né mostrat té cilat do t& merren nga furnizimet para shprazjes né
rezervuarét e AK-se apo né pikat & dorézimit t& kontraktuest, mostrat duhet
te merren & pranin e zyrtaréve pérgjegjésité AK-MM/FSK dhe kontraktuesit.
Par furnizim me karburante Autoritet Kontrakiues _MM/FSK nuk l&shojné
ndonjé pranim te pérkohshém.

Furnizuesi garanton Q& furnizimet jan& né pajtueshméri te ploté me
specifikimet e kérkuara dhe me udhézuesitivendimet e organeve kompetente
gé jané né fugi. Furnizuesi garanton gé furnizimet nuk kan& asnjé defekt
sasior apo cilgsor dhe se n& rast té konstatimit té kétyre defekteve, Furnizuesi
do te bajé zévendésimin & menjéhershém te karburanteve te liferuara dhe
pér sasiné per té cilen jang konstatuar defektet do t& njoftohen organet

kompetente dhe do té veprohet sipas kérkesave té tyre.

Ne rast te defekteve apo mosfunksionimit normal te pajisjeve apo impianteve
te Autoritetit Kontraktues, te shkaktuara nga cilésia e dobét e furnizimeve
(karburanteve), Eurnizuesi éshté | obliguar gé t& heje kompensimin total té
demeve te shkaktuara nga cilésia jo adekuate & furnizimeve.

Autoriteti Kontraktues ne kété nen T Teferohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit. Ndérsa & gjitha kérkesat dhe déshmité peér shképutijen e
Kkontratés do té pérpilonen nga Autoriteti Kontraktues MM-FSK.
Autoriteti Kantraktues ne katé nen i referohet Autoritetit Kontrakiues —
MM/ESK.

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve q& mund t& lindin gjaté ekzekutimit
té kesaj kontrate dhe gé ashte e mundur té zgjidhen né ményré migésore,
pérajegjés per zgiidhjen e fyre do t& jené personat pérgjegjés & Autoritetit
Kontraktues - AQP-se, t& Autoritetit Kontraktues ~MMIFSK qe shirytézon
kontratén dhe personat pérgjegjés te Furnizuesit.

Cdo mosmarréveshje ndeérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet
paléve do t& dorézohet né Gjykatén Kompetente, ne pajtim me ligjin &

Kosovés.
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

ARATHENIE
Sipas nenit 94 t€ Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me figjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dne ligjin. No. 05/L-092,

ne kuadér te Ministrisé se Financave té Republikés sé Kosovés éshté themeluar Agiencia Qendrore &
Prokurimit (AQP} .

AQP sipas Ligjit per Prokurim Publik té Kosovés, éshté pérgjegjése pér.

7 Zhvillimin e prokurimeve t& pérbashkéta per Autoritete Kontraktuese
v Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese, kryen aktivitetet e prokurimit ne emér te tyre; dhe
v Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese, ndihmon né kryerjen e aktiviteteve t& prokurimit.

Ne baze t& Vendimit t€ Qeveris nr. 02/194 t& darés 20.03.2024 pér implementimin e procedurave
gendrore t& prokurimit publik, miratuar né mbledhjen e Qeverisé s€ Repubiikés sé Kosovas, AQP &shié
autorizuar gé té filloj me procedurat gendrore pér Furnizim me Karburante né emér t& Autoriteteve
kontraktuese (shih listén e autoriteteve kontrakiuese Aneksin nr. 7)

Autoriteti Kontraktues (Agiencia Qendrore e Prokurimit) éshté duke identifikuar furnizuesit qé do té kené
kapacitetin pér té furnizuar me Karburante per Autoritetet Kontraktuese t& identifikuara né Aneksin 7.

Autoriteti Kontrakiues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) sshta duke identifikuar furnizuesit q& do t& kené
kapacitetin pér t& furnizuar me karburante Autoritetet Kontraktuese té identifikuara né Aneksin 7.
Furnizuesit do té jené pérgjegjés per menaxhimin e ploté t& furnizimit me karburante per Autoritetet
Kontraktueseté identifikuara né Aneksin 7, duke parfshirg;

a) importimin € karburanteve,
b) shpémdarjen e karburanteve né t& gjithé territorin & Kosovés,
c) shkarkimin e karburantit ne automjete, gjeneratoré, rezervaré te nxehjes dhe rezervuar.

Karburante do & thoté nafté dne benziné.

Specifikimi teknik pér Naft pér vetura, gjenerator, nxehje dhe mjete tiera dhe pér Benzin duhet t& jeté
ne harmoni me udhézuesin administrativ (MT1) nr.09/2020 pér Kontrollin dhe Cilgsing e Karburanteve
te [engéta t& Naftés té aprovuar nga Ministria e Tregtisé dhe Industris€. Cdo ndryshim i ardnshém i
cilésisé se karburanteve me ndonjé Udh&zim nga MT! apo ndonjé Institucion ge autorizohiet me ligj qé
ta béjé kete, doteé jeté obligues pér furnizuesin gjaté realizimit t&é Kontratés. P&r gdo liferim té
karburanteve ge nuk jané n& harmoni me udhazuesin e lartecekur AK duhet t& informojé organet
kompetente dhe kontraktuesi do t& mbaje pérgjegiésiné

P&r Lot 2 furnizimi do te jeté me Naft dhe Benzin per vetura, Lot 3 do t& jeté per vetura por AK-FSK
mund & perdoré edhe per nevoja fjera si dhe me aprovim nga MM dhe FSK mund t& shfrytézohen edhe
pikat e karburanteve ta kontraktuesit, nése behet njé kerkese e tillé atdhera do té jeté obligative per
kontraktuesin ndérsa né Lot 4 furnizimi me karburante do t& jeté per nxehmje dhe gjenerator apo nevoja
tiera t& AK-se. Per Lot 1,5,6,78 dhe @ furnizimi do t& jeté per vetura, nxehmije apo hevoja tiera t& AK-
ve t& paraqitura né Aneksin 7.
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Sasia e péraférte karburanteve:

Lot 3 - Furnizim me karburante pér nevojat e MM dhe FSK-sé

Njesia . .
1 _m
_j

Per vetura dhe mjete tiera
Sqatime plotésuese & detyrueshme

1. Cilésia e karburanteve duhet te jeté ne harmoni me udh&zuesin administrativ
(MTH nr.01/2017 pér Kontrollin dhe Cilgsing e Karburanteve té langéta t&
Naftés t& aprovuar nga Ministria e Tregtisé dhe industrisé. Cdo ndryshim i
ardhsh&m i cilésisé se karburanteve me ndonjé Udhézim nga MT1 apo ndonjé
Institucion ge autorizohet me ligj ge ta bgjé keta, do té jeté obligues per
furnizuesin gjaté realizimit € Kontratés.

2. Shpérndarja e karburanteve do t& behet nga OE fitues sipas kérkesave nepér
{8 Gjitha kazermat e FSK-sé& né territorin e Kosovés si: Prishting, Mitrovicé,
lstog, Gjilan, Feriza), Pomozatin, Prizren, Gjakove dhe né& ndonjé kazermeé tjeter
ge FSK mund ta merre n& posedim gjaté kohés sa zgjaté kontrata, pra FSK
rezervon t& drejtén té shtoj lokacione t& fjera pér furnizim me karburante né
cfarédo kohe gjaté periudhés se kohazgjatjes se kontratés.

3. OE fitues do ti dorézohen pompat/aparatet derivateve, nj¢ rezervuari nafiés
dhe njé benzinés (aty ku posedojné kazermat) nén menaxhim, OF do té keté
obligim ge te ofroj furnizime dhe shérbimet e mbushjes (tankimin) té
automjeteve t& FSK-sé me persone! t& vetin gdo dité pune prej orés 0800-
1600 si dhe né raste t& jashtézakonshme edhe gjaté ditéve tjera 24/7 né
mbik&gytje nga pérgjegjésit e Njgsive t& ESK-sé né pompa statike, pra OE do
ti pardor pompat (aparatet).

4 Pranimi-dorézimi i pikave & karburanteve neper kazermate FSK-sé doté béhet
nga njé komision i caktuar nga secila njési ne bashképunim me menaxherin
dhe ndihmés menaxherin, sasia e pranuar e derivateve ne rezervuar me fillimin
e kontratés duhet edhe té dorézohet nga OE fitues né pérmbylije té kontratés.

5 Sasia e derivateve ne rezervuarét e pompave statike qe do t& jepen nén
menaxhim t& OE fitues né asnjé rast nuk duhet t& bije me pak se 30% &
kapacitetit t& rezervuarit.

6. N& rast se automjeti shkon né pikéne karburantit dhe nuk ka karburante, AK
do t& keté t& drejt té peje nje raport t& dashtimit t& liferimit t& derivateve
(tankimit t& automjetit) i cili pas verifikimit do ti jap té drejt AK gé pér ¢do mos
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tankim t& automjetit té sbraz/hegé njg shumé prej 100 euro nga fatura e
ardhshem e fumizimit.

7. Mirémbajtja e Pompave statike do te jet& obligim i OE fitues gjaté kohé&zgjaties
se kontrates, duke ofruar mirémbaitjen e tyre dne funksionalitetin e
vazhdueshém, né raste t& defekteve té pompavelaparateve OE fitues
rregullimin e tyre duhet ta beje brenda afatit kohor prej 24 oréve, gjithashtu OE
fitues se paku njé (1) heré né vite me shpenzimet e veta té beje verifikimin e
mjeteve matés € rrjedhjes (bazhdarimi i aparateve)

8 Demet e shkakiuara né automjete dhe pajisie nése jang si pasoj e kualitetit t&
dobét t& derivateve i kompenson OE fitues.

9. Testimi i cilésisé se karburanteve té béhet kohé pas kohe minimum dy (2)
heré brenda vitit, shpenzime deé do té shfagen gjaté testimit t& karburanteve té
kompensohen nga OE fitues, ndérsa nése karkohet analiza té cilésisé me
shumeé se dy (2) heré shpenzimet ti bart pala gé éshté fajtore.

10.0E fitues ne rast krize par karburante duhet ti mbajé né rezervat € tije te
deklaruara pér FSK-né, Nafté (diesel) 500,000 litra dhe benziné 20,000 litra.

11.Kurdo ge behét dérgesa € karburantit tek AK (kazermat/njésit e FSK-sé) secila
dregés (cisterné) duhet t& jeté e shogéruar me njé Certifikaté t€ kualitetit t€
|&shuar nga njé Institucion | Pavarur pér Certifikim te ciiésisé.

12.Njésoret (instrumenti matés) neper autocisterna t&¢ OE fitues gé do ta be
furnizimin e derivateve per ngrohje duhet t& jené ne paitueshméri t& ploté me
tregulloret  dhe ligiet e aplikueshme ne Kosovg, pra té gjithé njésoret
(instrumentet matése) né autocisterna duhet & kené kaluar testin e saktésisé
(rrjedhjes dhe véllimit).

13. Dokumentet (Dokumentet e Konformitetit) e léshuara nga prodhuesi ose
pérpunuesi, me t& cilat déshmohet se karburantet e naftés jané né pérputhje
me Udhé&zuesin Administrativ (MT1) nr.09/2020 pér Kontrollin dhe Cilésine e
Karburanteve te l&ngéta te Naftés .

14.Gdo rrezik i humbjes apo damtimit te karburanteve nga ndonjé shkak derine
kohen kur karburanti t& dorézohet ng pronési te njésive t& FSK-sé do t& jete
pérgjegiési e OE.

15. Specifikimi teknik pér Diesel 10 ppm pér vetura, gjenerator, ngrohje dhe mjete
tiera l@vizése dhe benzing 10 ppm (95 dhe 98) duhet té jene sipas Udhézuesit
Administrativ (MT1) nr.01/2017 pér Kontrollin dhe Cilasing e Karburanieve te
lengéta t& Naftés.

16, Pagesa e derivateve pér automjete né pompat statike do te behet né baza
mujore sipas konsumit mujor vetém per derivatet ge do t& mbushen (tankohen)
automjetet, ndérsa per gjenerator paguhen derivatet gqe pranohen nga
personelilkomisioni i autorizuar i FSK-sé pas zbrazjes népér rezervuar.

17. Pagesa e derivateve pér ngrohje do té béhet pasi t& pranchen nga
personelilkomisioni i autorizuar i FSK-sé, pas zbrazjes népér rezervuar.

18. Kérkohet nga furnizuesi ge te marr nénshkrimet e pranimit t€ karburanteve, t€
j&shoj kuponin e karburantit apo fletén e té dhénave nga té gjithé personeli i
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autorizuar i FSK-s& dhe MM ge marrin karburante pér automjete dhe mjete
pune.

19. Cmimet pér litér ia karburanteve té llogariten sipas ¢mimit t& berézés mujore
i& Platts-it, cmimi i berézes mujore sigurohet dhe liogaritet nga AK, me se
largu deri me daté pesé (5) t& muajit vijues pér daten qe pehen furnizimet (pér

" datén ge do té béhet kérkesa pér zotim t& mjeteve dhe urdhér blerja apo per
datén ge ka béré furnizimin), dhe dérgon t& furnizuesi kalkulimin e ¢mimit pér
muajin paraprak.

VLERAT E LEJUARA TE EERBERESVE DHE TE TREGUESVE TE
CILESISE SE KARBURANTEVE

1. Vlerate lejuara té pérbérésve dhe treguesve t& cilésisé sé benzinés 95 dhe

98
Njésia Vierat e lejuara {1} Netodat e testimit q Metoda ekuivalﬂ
e . Min. Max.
Pérbérési dhe treguesi|i
cilésisé
MMMMM N R ———
Numri i kérkuar i oktanit (RON) 95,0 EN1SO 5164 ASTM D 2699
Numri motorik i oktanit 85,0 - ENISO 5163 ASTM D2700
(MON)
MMMMMM
Parmbajtja e plumbit mgfl - 5,0 EN 237
EN 13723
Densiteti né 15°C kg/m® 7200 7750 EN1S0 3675 ASTM D 1288
EN1S0O 12185 ASTM D 4052
Pérmbajtja e squfurit mg/kg - 10,0 EN ISO 13032 ASTM D 5453
EN SO 20846 ASTM D 2622
£N IS0 20884
pérmbajtja e manganit mg/l - 2,0 EN 16135
EN 16136
Stabiliteti oksidues minuta 360 - EN 1SO 7538
MMMW
Pérmbaitja e rezinés ekzistuese mg/100 m - 5 EN IS0 6246
shpérlaré me tretés)
Ndryshkja e shiritit & bakrit (3h nJ kiasifikim klasa 1 EN IS0 2160
50°C)
Dukja e pastér dhe e ndritshny inspektim me sy
]
Pérmbaitja e llojeve t& % (VIV) EN 15553 ASTM D 1319
hidrokarbureve: - olefine - aromal EN 1SO 22854
Pérmbaitja e benzenit % (VIV) - 1,00 EN 238 ASTM D 6277
EN 12177 ASTM D 3606
EN 80 22854 ASTM D 6839
Parmbajtja e oksigjenit % {m/m) EN 1601 ASTM D 5589
EN 13132 ASTM D 4815

23




[ EN IS0 22854 ASTM D 6839 ‘

Permbaitja e oksigjenateve: - % (VIV) - 3,0 EN 1601 ASTM D 6599
metanol - etano! - alkooli izo-prop - 10,0 EN 13132 ASTM D 4815
- alkooli izo-butilil - alkooli terc- - 12,0 EN IS0 22854 ASTM D 6839
butilik - etere {pesé ose mé shurm - 15,0
atome karboni) - oksigjenatet té {] - 15,0

- 22,0

- 15,0
Shtypja e avullit né periudhén e kPa 45,0 60,0 EN 13016-1 ASTM D 5191
verés 01.05 - 30.09
Shtypja e avullit né periudhén 01 kPa 45,0 90,0
- 15.11
Shtypja e avullit né periudhén e kPa 60,0 90,0
dimrit 16.11 - 15.03
Shtypja e awullit né periudhén 16 kPa 45,0 90,0
- 30.04
~sasia e avulluar né 100°C % (VIV} 48,0 - EN IS0 3405 ASTM D 86

I BV, v T

_sasia e avulluar né 150°C % (VIV} 75,0 -

(1) Pérvlerate lejuara si dhe per metodat e testimit t& paragitura né kété tabelé aplikoh

dhe kriteret tjera té paragitura né standardin SK EN 228.

{2) Lejohet pérdorimi i metodave ekuivalente i Metodave t& Testimit si dhe pérdorimii metodave tjera té

paragitura né keté tabelé,

Vierat e lejuara té pérbérésve dhe té treguesve té cilésise sé be
me ato t& benzinés 95 me périashtim té numrit t& kérkuar té okt

té jeté s& paku 98,0

9. Benzina 95 dhe 98 me pérmbajtje té bioetanolit

en edhe pérjashtimet

nzinés 98 jané té njgjta
anit (RON) i cili duhet

Shtypja maksimale e &
pérmbaijtje t& bioetanolit
t& ndryshojé pér si¢ spe

vullit gjaté periudnés s€ veraés e benzings 95 dhe 98 me
o cekur né nenin4 dhe 5t ketij udhézimi administrativ iejohet
cifikohet né tabelén e méposhtme:

\—W Ndryshimi | lejueshém i shtypjes maksimale t& avuliit gjaté
stingés sé verés (kPa
T B Mﬂﬁﬂ
1 37
2 , 6,0
3 7.2
4 7.8
5 3,0
6 8,0
7 7.9
8 79
9 7.8
10 78

3. Vlerat e lejuara té pérbérésve dhe treguesve t& cilésisé sé naftés:

Vierat e lejuara (1)

Pérbérési dhe

treguesi i cilésisé

Wetodat e testimit { Metoda tjera
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Numri i Cetanit 51,0 - EN ISO 51656 ASTM D 613
EN 15195 ASTM D 6820
EN 16144 ASTM D 7170
Indeksi i Cetanit 46,0 - EN ISO 4264
I e ]
Densiteti né 15°C kg/m® 820,0 845,0 EN ISO 3875 ASTM D 1208
EN 150 12185 ASTM D 4052
Hidrokatburet policiklike % (mfrm) - 8,0 EN 12916 ASTM D 6591
aromatike
Permbajtja e squfurit mg/kg - 10,0 EN 150 20846 ASTM D 5453
EN 1SO 20884 ASTM D 2622
EN IS0 13032
EN 180 14596
Pika e ndezjes °C 55 - ENISO 2719 ASTM D 83
EN 22719
Mbetjet e karbonit (né 10% % (mim) - 0,30 EN1S0 10370
mbetje nga distilimi)
Panmbaitja e hirit % {mim}) - 0,01 EN IS0 6245
Pérmbaitja e ujit ma/kg - 200 EN IS0 12937 ASTM D 6304
Ndotja e pérgjithshme ma/kg - 24 EN 12662
N —— R I
Ndryshkja e shiritit t& bakrit { klasifikim klasa 1 EN 1SO 2160
at 50 °C)
Parmbajtja e esterit metilik t& % (VIV) - 7,0 EN 14078 ASTM D 7371
acidit yndyror (EMAY)
Viskoziteti né 40 °C mm2/S 2,00 4,50 EN IS0 3104
Distilimi: % (VIV) 9 85 <65 36 EN iSO 3405 ASTM D 86
% (V/V) i rikthyer né 250 °C (Vi) °C
% (V/V) i rikthyer né 350 °C
95% (V/V) i rikthyer né |
Pika e filtrabilitetit pér periudnén kohore gjaté vitit.
Prej 16.04. deri 30.09. 41 °C - 0 EN 118 ASTM D 6371
Prej 01.10. deri 15.11. - -10 EN 16329
Prej 01.03. deri 15.04. - -10
Prej 16.11. deri 29.02. -20

L

(1) Pérvierate lejuara si dhe per metodat e testimit t& paragitura na kété tabelé

aplikohen edhe parjashtimet dhe kriteret tiera t& paragitura né standardin SK EN 580.

(2) Lejohet pérdorimi i metodave ekuivalente i Me
metodave tiera té paragitura né katé tabelé.

todave t& Testimit si dhe pérdorimi i
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

. Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve — Ministarstvo za Finansije, rada i
transfera — Ministry of Finance, Labor and Transfers
AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
CENTRALNA AGENCIA NABAVKE/ CENTRAL PROCUREMENT AGENCY

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PER FURNIZIM

TITULLI I KONTRATES:
FURNIZIM ME KARBURANTE

LOT 6 - FURNIZIM ME KARBURANTE P¥R RAJONIN E PRIZRENIT
(NIVEL LOKAL)

NUMRI I PROKURIMIT: UA/2016-24-2858-1-1-1

NUMRI I KONTRATES: UA/2016-24-2858-1-1-1/C493



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

. Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve — Ministarstvo za Finansije, rada i
transfera — Ministry of Finance, Labor and Transfers
AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
CENTRALNA AGENCIA NABAVKE/ CENTRAL PROCUREMENT AGENCY

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PER FURNIZIM

TITULLI I KONTRATES:
FURNIZIM ME KARBURANTE

LOT 6 - FURNIZIM ME KARBURANTE PER RAJONIN E PRIZRENIT
(NIVEL LOKAL)

NUMRI I PROKURIMIT: UA/2016-24-2858-1-1-1

NUMRI I KONTRATES: UA/2016-24-2858-1-1-1/C493



Ankesi 7 LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE/NJESIVE KERKUESE

Lot3

Emri i Autoritetit Kontraktues

Ministria e Mbrojtjes/Forca e Siguris sé
Kosovés




Prokurimi: UA/2616-24-2858-1-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Furnizim me karburante

Lot 1 - Furnizim me karburante pér nevojat e Policisg s&

1 Kosovés
2 Lot 2 - Furnizim me karburante pér vetura pér nevojat e
institucioneve publike t& Nivelit Qendror
Lot 3 - Furnizim me karburante pér nevojat e MM dhe
3 -
FSK-sé
Lot 4 - Furnizim me karburante pér nxehmje, gjenerator
4 dhe rezerva pér nevojat e institucioneve publike t& Nivelit
Qendror
5 Lot 5 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Prishtinés
{(Nivel Lolal)
5 Lot 6 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Prizrenit
(Nivel Lokal)
7 Lot 7 - Furnizim me karburanpte pér Rajonin e Pej&s dhe
Gjakovés (Nivel Lokal)
'3 Lot 8 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Ferizajit
dhe Gjilanit (Nivel Lokal)
9 Lot 9 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Mifrovicés
{Nivel Lokal)

Kodii tenderit: AQP 2024
Data: 15.05.2024

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

L 1. Deklarata per themelimin e grupit dhe deklarata nen betim.pdf
S 2. Specifilimet teknike te detyrueshme.pdf

3. 3. Certifikatat e regjistrimit.pdf

4, 4, Auntorizim Gjeneral HIB Petrol - Korab Sejdiu 28948-2022.pdf

5. 5. ATK-Gjykate.pdf

6. 6. Sigurimet.pdf

7. 7. Deklarimi vjetor ATK 2022.pdf

8. 8. Apex B.pdf

9. 9, Licencat.pdf

10. 10. Lista e mjeteve te transportit.pdf

11. 11. Deklaratat nen betim te nenkontraktoreve.pdf

12. 11.2 Licencat e nenkontraktoreve.pdf

13. 12. Anex 9.pdf

14, 13. Deklarate per nenkontraktoret e perzgjedhur.pdf
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Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit

1. Lot I - Furnizim me
karburante pér nevojat e
Policisé sé Kosoves

2. Lot 2 - Furnizim me
karburante pér vetura pér
nevojat e institucioneve publike

t& Nivelit Qendror

3. Lot 3 - Furnizim me
karburante pér nevojat e MM
dhe FSK-sé

4. Lot 4 - Furnizim me

karburante pér nxehmje,
gienerator dhe rezerva pér
nevojat e institucioneve publike
té Nivelit Qendror

5. Lot 5 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e
Prishtings (Nivel Lokal)

6 Lot 6 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e
Prizrenit (Nivel Lokal)

7. - Lot7 - Furnizim me

karburante pér Rajonin e Pejés
dhe Gjakovés (Nivel Lokal)

8. Lot 8 - Furnizim me
karburante pér Rajoniz e
Ferizajit dhe Gjilanit (Nivel
Lokal)

9, Lot 9 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e
Mitrovicés (Nivel Lokal)

Dokumenti

LISTA E CMIMEVE Lot 1.xlsx

LISTA E CMIMEVE Lot 2.xlsx

LISTA E CMIMEVE Lot 3.x1sx

LISTA E CMIMEVE Lot 4.xlsx

LISTA E CMIMEVE Lot 5.xlsx
LISTA E CMIMEVE Lot 6.xlsx
LISTA E CMIMEVE Lot 7.xlsx

LISTA E CMIMEVE Lot 8.xlsx

LISTA E CMIMEVE Lot 9.xlsx

Pjesét e tenderit g€ do & dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

Agijencia Qendrore e Prokruimit , Ndertesa ¢ Germis, 10000, Prishtiné,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: TUA/2016-24-2858-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik HIB PETROL SH.P.K.; HIB Petrol
Corporation SH.P.K., Magjistralja Prishtine- Shkup , km 7, HIB Petrol, 10000, Cagllavice, Kosové

E-mail: kerab.sejdin@hibpefrol.com
Personi kontakiues: korab sejdiu
Telefoni: 044/668023

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve elkonomik (nése aplikohet):

Pﬁeﬁ 1.
- Brnri i kompanisé: HIB PETROL SH.P.K.

Nurmri fiskal: 600015376

Vend-Selia: Magjistralja Prishtine- Shkup , km 7, HIB Petrol, 10000, Cagllavice, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisg: HIB Petrol Corporation SH.P.K.

Numr] fiskal: 812030493 ‘

Vend-Selia; Talinove i Muhaxhereve, 70000, Ferizaj, Kosové
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formularii Tenderit
Numér té Prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1
Titulli i kontratés: Furnizim me karburante

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fiesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet e dosjes sé€ tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim, '

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

3 Lot 3 - Farnizim me karburante pér nevojat e MM dhe FSK-sé

3. Cmimi total i tenderit shté:

1,860,050.84 EUR

Dhe né fjalé [#7

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj; ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5, Nése tender joné pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri t¢ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontrat&s

6. Ne e béjme kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium té€ udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmeé g& nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular fjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe vec e vec, jané t& detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t€ obligojé dhe t8 marré udhézime pér secilin anétar dhe né€ emér t&
secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshié pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané€ t€ obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazg gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashta ne ¢ dimé& dhe pranojmé qé& t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota & cilat jepen me qéliim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdoj& me kété ftesé dhe gé e
rezervon té drejtén pér t&8 dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.
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LISTA E CMIMEVE

Lot 3 - Furnizim me karburante pér nevojat e MM dhe FSK-sé

Naft - sipas Aneksi 1
specifikimet teknike te

BENZIN — sipas Aneksi 1
specifikimet teknike te

NR. |Pershkrimi detyrueshme detyrueshme

1{Berza mesatare mujore CIF Med (Genova/Lavera Ton/$ 865.9048 858.7262
2|Kursi mesatar mujor $/euro  (variabile) 0.9264 0.9264
3|Cmimi i tonit ne Euro (3=1x2) 802.1689 795.5188
4|Shndérrimi i tonit ne litér (fiks) 1,191 1,368
5iCmimi pér litér ne euro (5=3/4) 0.6735 0.5815
6|Akciza pér litér (fiks) 0.3600 0.3850
7IGITHSE) (7=5+6}) 1.0335

3*[Premiumi | kompanisé pér 1 lite ,0950

91Gjithsej cmimi me Premium {9=7+8) 1.1285

10{TVSH 18% / litér (10=9x18%) 0.2031

11{Cmimi pér litér pér faturim (9+10) 1.3317

12{Totali | litrave 1,300,000 55,000

13|Cmimi total | ofertes (13=11x12) 1,731,158.22 68,892.62
Totali 1,800,050.84

Vérejtie/Sqarim: Ofertuesi duhet te plotesoj vetém kolonen 8 dhe cmimi total do te llogaritet
sipas formules - dhe Totali duhet t& vendoset si cmim total i ofertés

« Prerhiumi pér litér lejohet te shénohet me maksimum katér (4) numra pas presés dhjetore. Cdo numér i
shénuar pas humrit te katért (4) nuk do te merret pér bazé né llogaritje t& vlerés se ofertés,

» Premiumi pér litér do té jeté i pandryshuar gjaté téré afatit t& viefshmérisé se kontratés dhe do te llogaritet
sipas premiumeve te dhéna nga Operatori Ekonomik pér Hojet e karburanteve ne Pjesa LISTA E CMIMEVE -

kolona - 8

* Cmimet pér faturim te KARBURANTEVE do te Hogariten nga Agjencia Qendrore e Prokurimit ne baza mujore
dhe do te formohen sipas te dh&nave te pasqyruara né Tabelé qé éshté formuar sipas Aneksit 10 te dosjes sé
» Bazé pér vendosjen e vlerave né tabel& &shté cmimi sipas berzés (formulés) t& Muajit Shkurt 2024 (duke

rrumbultaksuar vlerat me 4 numra pas presés dhjetore

tdentifikimi i operatorit ekonomik (OE)

Emrii OE: HIB Petrol
Emri dhe mbiemri i perfagesuesit te OE: Korab Sejdiu
Nenshkrimi: 5/14/2024

Data:

Vula:
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22V SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 052817

Pér: AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues")

N& emér t&: HIB PETROL SHPK, Talinovc i Muhaxheréve, Magj. Ferizaj-Prishtiné
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIM ME KARBURANTE. LOT 3 - FURNIZIM ME KARBURANTE PER
NEVOJAT E MM DHE FSK-SE
Numri i prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontrakiues;

DHE NGASE operatorl ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjeg|és para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 180,005.08 EURO (NJEQIND E TETEDHJETE MIJE E PESE EURO
E TETE CENT) zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos
p&rmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylijen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t8 ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pau
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe fose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 180,005.08 EURO sig éshté lartcekur, do t& bshet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kijo siguri vlen 396 dité
Data e fillimit: 29-08-2024

Emrl dhe mbiemri i pérfagésuesit:

P
SCARDIArgS/iQtfrlgljue*

Rr. Perandofi Jdstinian Nr.3
10000 Prishtiné

Kosové
2024-07-09 15:39:45




(2
|7[ SCARDIAN FATURE / INVOICE

SIGURIME
Kompania e sigurimeve Scardian J.S5.C.

Rr. Perandori Justinian nr. 69 FATURA | INVOICE KLIENTI | CUSTUMER
10000 Prishting, Kosové 851461 HIB PETROL SHPK
Talinove i Muhaxheréve, Magj. Ferizaj-
M: +38349777444 DATA | DATE Prishting
T: +38338777444 09.07.2024
NRB: 810662834
info@scardian.com uB | PO NRF: 600015376
www.scardian.com null NIT:
Nr. Sherbimi Nr. serik Cmimi Zbritje NET TVSH Total
No. Service Serial no Price Discount NET VAT Total
Sigurimi i garancisé sé
1 Kontratss g 052817 2925.08 0.00 2925.08 526.51 3451.59

SUBTOTAL 2925.08

VAT 18% 526.51

TOTAL 3451.59

Kompania e sigurimeve Scardian J.S.C,

Nr. i Regjistrimit te Biznesit | Business Registration No: 810838138
Nr. i Regjistrimit per TVSH |\ VAT Registration No: 330230483

Nr. Fiskal | Fiscal No: 810838138

|

Dz}é i
(emri, mbiemr}/ nenshkrimi)
- /

i //‘/’/44 :

2 Pranoi
/ __~(emrl, mbiemri, nenshkrimi)

7

AR R A

1300086403451595000000000851461J0000000000000098

kos-GIRO [l

Shuma / znos f Amount

pr——— . S T 4 .
Ju lutemi pérdarnl ngjyrd 18 zez8 ose 16 kaltért pér plotésimin e kétij formularl
3 4 5 1 |Euro Ct Upatrebite cmo ili plavo maslilo za ovu formy Nénshkrim! / Potpls / Signature
- - Please use blue or black ink to fill in this form
Pre] xhirollogarisé / Od ziro racuna { From bank account
——
o 0o 0 0O 0O OO OO OO O 0 0O 9 8
NI N S S S S S S

Prej ! Od / From

Emri / Ime / Name HIB PETROL SHPK Al ken plot@suar 18 gjitha fushat
@ bardha?

Adresa / Adresa / Address Talinovc | Muhaxheréve, Magj. Ferizaj-Prishting E:ﬁ :m"rﬁl‘:"g'::::fm'li:"
sections?

Vendi / Mesto / Place Ferizaj

) 000864 © BQK
Pér/Za/To Scardian 1117008602010172 000000000851461J 09.07.2024 V.3

Mos shkruani né hapésirén poshté / Ne plsl u donju povrsinu / Do not write In the space below _ Ju luteml mos & palesnl / Molimo vas ne sklapajte / Plsase do not fold
[ Referenca / Referenclja / Reference ] [ X[Pre]/ OdJ From | [ Eure|CL[ X | [ X | Pér/ZalTo [code |

000000000851461J+0000000000000098<03451595+ 000864-+13>




SCARDIAN

SIGURIME

0052817

052817

SIGURUESI

K.S. SCARDIAN J.8.C

Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

AGJENTI

Saranda Hyseni
Adresa:
Rr. Ahmet Kagiku p/n, Ferizaj

| SIGURUARI

HIB PETROL SHPK

Adresa:

Talinove | Muhaxheréve, Magj. Ferizaj-
Prishtiné

NUMRI | BIZNESIT

810662834

NUMRI FISKAL

600015376

QELLIMI | SIGURIMIT

Garanci e Kontratés

PERFITUESI

AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT

TITULLI | KONTRATES

FURNIZIM ME KARBURANTE. LOT 3 -
FURNIZIM ME KARBURANTE PER
NEVOJAT E MM DHE FSK-SE

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

UA/2016-24-2858-1-1-1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 396 dité

SHUMA E SIGURUAR 180,005.08 EURO

Nga: 29-08-2024

Deri: 29-09-2025

PRIMI | SIGURIMIT 2925.08

TVSH 18 % 526.51

PRIMI +TVSH 18% 3451.59

DATA E LESHIMIT 2024-07-09 15:39:45
VEREJTJE:

Polica e sigurimit t& Garancive éshté krijuar né bazé té Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, té miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosoviés me daté 10.05.2012,
glithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve té Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i
plotésuar dhe t& nénshkruar dhe gfarédo dokument! jetér i bashkangjilur me me policén e sigurimit,

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe léshohet nga Siguruesi né bazé t& deklarimeve dhe kérkesave té béra nga | Siguruari/pérfagésuesi | t& siguruarit, i cili éshté
pérgjegjés lidhur me saktésing dhe vértetésing e deklarimeve t& béra prej tij.

Uné | Siguruari/ pérfagésuesi | 1& siguruarit, deklaroj se | kam lexuar me vémendje dhe | kam kupluar kushtet e kontratés s& sigurimit, deklaroj se pajtohem n}lﬁ, si dhe me té dhénat
dhe pércaktimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkrua) konform vullnetit tim 1& liré, e té ploté.
N /

| SIGURUARI
( mﬁﬁemri. nénshkrimi) ) ri, mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com



Pér: Agjencia Qendrore e Prokurimit
Titulli:‘f’??f Lot 3~ Furnizim me karburante pér hevojat e MM dhe FSK-sé
Tema: ~_ Vendim per caktimin e menaxherit te kontrates

Vendim

HIB Pefrol merr vendlm qe per kontraten: “Lot 3 — Furnizim me. karburante pér nevojat e MM dhe
FSK-s6", te cakioje menaxher kontrate Korab Se;dfu :

CERTIFIED BY;

TUV Tel:  +38338777777 |

AUSTRIA Email:  tenderat@hibpetrol.com .

H E ol'm%f:f \ S Address: Mag]. Prishtine —Lipjan, HIB Headquarters




